
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Thuiszorg Longlife v.o.f. 27-11-2020 
 1

Thuiszorg Longlife v.o.f, kantoorhoudende te 7553 DS Hengelo, Oude 
Boekeloseweg 7, 3d verdieping kamer 7a

27-11-2020 
 1

Het verlenen van thuiszorg en beheren van budgetten. 27-11-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 406.000,00 € 47.100,00 € 99.908,00

2017 € 428.000,00 € 16.700,00 € 87.900,00

2019 € 223.000,00 € 13.400,00 € 41.313,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 03-09-2021
Insolventienummer F.08/20/222
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000162953:F001
Datum uitspraak 04-11-2020

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr A.C. Blankestijn

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fd2d95c1-9f1e-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8877126b-59a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

6 27-11-2020 
 1

€ 16.750,00 31-05-2021 
 3

€ 4.072,80 03-09-2021
 4

van 
4-11-2020

t/m 
27-11-2020

27-11-2020 
 1

van 
28-11-2020

t/m 
1-3-2021

01-03-2021 
 2

van 
2-3-2021

t/m 
31-5-2021

31-05-2021 
 3

van 
1-6-2021

t/m 
3-9-2021

03-09-2021
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 24 min

2 14 uur 24 min

3 6 uur 48 min

4 1 uur 12 min

totaal 38 uur 48 min



1.1 Directie en organisatie

1. Inventarisatie

Algemene opmerkingen:
Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA daarvoor gegeven richtlijnen, 
waarbij de voorgeschreven nummering is gehanteerd. Waar nummers niet zijn 
ingevuld, zijn de betreffende onderwerpen in dit faillissement niet van 
toepassing. W ijzigingen of aanvullingen op het laatste verslag worden 
vetgedrukt weergegeven. De tekst van eventueel voorafgaande verslagen 
blijft leesbaar. Verwezen wordt naar de hierna weergegeven disclaimer.

Disclaimer:
Onderhavig openbaar faillissementsverslag en de daarbij behorende bijlagen 
zijn, op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de 
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De 
curator kan niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan het 
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen. 
Daarnaast kan het voorkomen dat informatie (nog) niet beschikbaar is, in een 
later stadium gewijzigd moet worden of dat informatie nog niet openbaar 
gemaakt kan worden. De curator staat daarom niet in voor de volledigheid of 
juistheid van het verslag en de bijlagen. Aan dit verslag en de bijlagen kunnen 
geen rechten worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te 
houden dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen w ijzigen als 
gevolg van nieuwe of gew ijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op 
de lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen kunnen evenmin rechten 
worden ontleend.

Gegevens onderneming/failliet:

Thuiszorg Longlife v.o.f. hierna te noemen Thuiszorg, is opgericht op 22 januari 
2010 en verleende thuiszorg aan diverse cliënten. De vennoten zijn mevrouw 
Tuba Köse e.v. de heer Var en mevrouw Handan Köksal, e.v. de heer 
Cetinkaya. De vennoten zijn van oorsprong vriendinnen van elkaar. Beiden 
hebben een zorgachtergrond. Er is geen schriftelijke 
vennootschapsovereenkomst. De beide echtgenoten van de vennoten, de 
heren S. Var en A. Cetinkaya, hebben van meet af aan een intensieve 
betrokkenheid gehad bij de onderneming van hun echtgenotes en namen in de 
praktijk ook veel beslissingen. De broer van de heer Var, de heer A.R. Var, is in 
2010 bij Thuiszorg in dienst getreden in de functie van directeur. De 
onderneming heeft, naar mededeling, jarenlang stabiel gedraaid. In 2015 
kreeg de onderneming een positieve boost doordat zij een aanbesteding won, 
waarbij er een contractuele band ontstond tussen de onderneming en vele 
gemeentes, op basis waarvan thuiszorg kon worden verleend. De doelgroep 
van Thuiszorg was multicultureel (cliënten met verschillende achtergronden). In 
2015 had de onderneming ongeveer 20 personeelsleden. 

Eind 2016 is de onderneming verhuisd naar Hengelo naar het huidige adres, 
alwaar een kamer werd gehuurd en waar de inventaris van de onderneming 
(bureaus en computerapparatuur) waren gehuisvest. In de loop van 2017 zijn 
de vennoten gebrouilleerd geraakt en langzaam uit elkaar gegroeid. De 
oorzaak van de onmin was divers. De hiervoor geschetste onmin heeft de 
laatste 2,5 jaar van de onderneming flink beïnvloed en ook bepaald. Er is 
diverse keren onderhandeld over een beëindiging van de v.o.f. Deze 
onderhandelingen hebben niet geleid tot een uiteindelijke oplossing. 

Eind 2019 zijn een hoop cliënten, voor zover thans bekend ongeveer 20, 

27-11-2020 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

samen met het bijbehorende personeel overgegaan naar de stichting Gewoon 
Doen! In deze stichting zijn beide heren Var bestuurder. De derde bestuurder 
is de heer Murat Akköse. Thuiszorg leidde daarna een minimaal bestaan met 
enige cliënten (ongeveer 6) en bijbehorend personeel. 

De omzet welke in 2018 nog ruim € 400.000,= bedroeg, was in 2019 reeds 
gedaald naar ruim € 220.000,=. De w inst, welke in 2018 nog bijna € 50.000,= 
bedroeg, was in 2019 gedaald naar € 13.000,=. 

In oktober 2020 is tussen de vennoten nog een kort geding gevoerd, welke 
handelde over opnames door de vennoten van de ondernemingsrekening. Bij 
vonnis van 3 september 2020 is één van de vennoten veroordeeld om aan 
Thuiszorg ruim € 28.000,= te voldoen in verband met de gepleegde 
onttrekkingen. 

Het faillissement van Thuiszorg is aangevraagd door een medewerker in 
verband met achterstallig salaris.

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

De huur van kamer 7a aan de Oude Boekeloseweg 7, 3e verdieping was reeds 
beëindigd en overgenomen door de hiervoor genoemde stichting Gewoon 
Doen!

27-11-2020 
 1

De onmin tussen de twee vennoten gedurende ruim 2 jaar is zonder meer een 
belangrijke oorzaak in dit faillissement te noemen. Het vertrek van vele 
cliënten en bijbehorend personeel eind 2019 met als gevolg een drastisch 
verlaagde omzet lijkt uiteindelijk de nekslag te zijn geweest voor Thuiszorg. 

27-11-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
6

27-11-2020 
 1

Personeelsleden 
20

27-11-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

5-11-2020 6

totaal 6

ontslagaanzeggingen en begeleiding artikel 61 WW e.v. 27-11-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zie toelichting

totaal € 0,00 € 0,00

Deze zijn niet aangetroffen. Onderzocht wordt waar de inventaris is gebleven. 27-11-2020 
 1

De destijds aanwezige inventaris (bureau en bureaustoel) is afgevoerd (stort) 
en vertegenwoordigt overigens ook geen waarde. Daarnaast zijn er 2 PC's 
aangetroffen (oud) welke ook geen waarde vertegenwoordigen. 

01-03-2021 
 2

vooralsnog n.v.t. 27-11-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 27-11-2020 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 27-11-2020 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

niet aangetroffen

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
De onderneming draaide zonder krediet. Er is geen bankvordering.

27-11-2020 
 1

Er was sprake van 1 leasecontract (auto). Deze is inmiddels opgezegd en de 
auto is geretourneerd naar de leasemaatschappij.

27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. De onderneming was de facto reeds tot stilstand gekomen. Er zijn geen 
lopende cliëntcontracten aangetroffen.

27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

Toelichting 
n.v.t.

27-11-2020 
 1

Toelichting 
n.v.t.

27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

Hier is aan voldaan. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

Toelichting 
Wordt onderzocht

27-11-2020 
 1

Nee

Toelichting 
Hiervan is niet gebleken.

03-09-2021
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

In onderzoek 27-11-2020 
 1

Ja

Toelichting 
Eind 2019/begin 2020 is een groot deel van de cliënten en personeel 
overgegaan naar een andere stichting, zonder dat hiervoor een vergoeding is 
betaald c.q. overeengekomen. De curator is van mening dat deze overname 
een paulianeuze rechtshandeling is, welke is vernietigd, althans voor het 
gedeelte waarbij is overeengekomen dat de overnamevergoeding nihil 
bedraagt. In verband hiermee zijn beide vennoten aansprakelijk gesteld. De 
overnemende stichting is eveneens aansprakelijk gesteld in verband met het 
onrechtmatig profiteren van de hiervoor beschreven handelingen. De 
overnemende stichting heeft tegen deze aansprakelijkheidsstelling verweer 
gevoerd. 

01-03-2021 
 2

Ja

Toelichting 
Inmiddels is met beide vennoten een regeling getroffen. Na uitvoering hiervan 
worden de vennoten geacht aan hun verplichtingen jegens de boedel m.b.t. 
deze kwestie te hebben voldaan. 

31-05-2021 
 3

onderzoek rechtmatigheden 27-11-2020 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator PM
Salaris personeel PM

27-11-2020 
 1

€ 371,01

Toelichting 
Salaris curator PM
salaris personeel PM
werknemer € 371,01

01-03-2021 
 2

€ 8.511,48 31-05-2021 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 
salaris curator PM
UWV personeel € 8.140,47
werknemer € 371,01

€ 33.591,00 27-11-2020 
 1

Toelichting 
PM

27-11-2020 
 1

€ 21.912,71 31-05-2021 
 3

€ 30.991,72 03-09-2021
 4

€ 62.772,89

Toelichting 
diverse werknemers met loonvorderingen; kosten faillissementsaanvraag 

27-11-2020 
 1

€ 72.800,74 01-03-2021 
 2

€ 71.067,19 03-09-2021
 4

9 27-11-2020 
 1

11 01-03-2021 
 2

12 31-05-2021 
 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 68.396,59 27-11-2020 
 1

€ 75.490,73 01-03-2021 
 2

€ 78.891,91 31-05-2021 
 3

onbekend 27-11-2020 
 1

nadere inventarisatie 27-11-2020 
 1

9. Procedures

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1

n.v.t. 27-11-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek rechtmatigheden en boekhouding. 

Tegelijk met het faillissement van de v.o.f. lopen de faillissementen van de 2 
vennoten. De drie faillissementen zullen gezamenlijk worden behandelend en 
t.z.t. ook tegelijk worden afgewikkeld. 

27-11-2020 
 1

Afw ikkeling aansprakelijkheid paulianeus handelen. 01-03-2021 
 2

9 maanden 27-11-2020 
 1

6 maanden 01-03-2021 
 2

6 maanden 03-09-2021
 4

3-12-2021 03-09-2021
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


